# Euangelium

et in cœlo est maioris auctoritatis: q[uod] data est ipsi abrae q[uod] erat pater principalis ipsi. b Et in sab. circu. ho. absq[ue] legitur a gressione: q[uod] pceptum est q[uod] octaua die circumcidat puer: t ideo si octaua dies sit in sabbato circumcidit puer: nec aliqua transgressio reputatur: et hoc arguit saluator.

i Si circum. acci  
pit ho in sab. vt nō  
sol. lex moysi. vt p[ro]p[ter]e  
p[re]dicta.

k Mibi indignus.  
q[uod]to. ho. sanu feci i  
sabbato. q[uod] hoc  
valde irrationabile:  
q[uod] magis licita est  
melior sanatio bo  
minis in aia et cor  
poro q[uod] sic ipsa cir  
cucis et magis ad  
d[omi]ni gloria. l Ho  
lite iudicare. Hic  
ex predictis excludit  
intem. s. q[uod] ei do  
ctrina sit a deo si re  
cte consideret: et hoc  
est q[uod] dicitur. l Ho  
lite iudicare fin fa  
ciet. i. attendentes  
ad id q[uod] nō opinier  
ad rem iudicem quā  
do amor vel odiu[m]  
attendit: p[er] q[uod]  
aliter q[uod] fin verita  
tem iudicat.

m Sed iusti iudicium facies iudicare fin natura rei in se: et  
tu inuenies q[uod] est a deo fin veritate. n Dicebat ergo.  
Declarata origine doctrine hic ostendit origo doctoris:  
et dividit in duas: q[uod] primo circa hoc ponit ipsi dubitatem  
scido tibi solutio: ibi. Namabat ergo. L[et]ica primu[m] sciebam.  
et multi de ipso sciebat principes querere morte xp[ist]i: et io  
en vidissent eum in pal[ace] docente: et principes arguentem et  
ipso non dicere: credidicunt fortius ipsum esse xp[ist]i: trahentes  
argumentum et facto principiū q[uod] nō capiebant eum  
cum tamen prins ad mortem quereret eum: quasi ipsi de nouo habe  
rent noticias q[uod] ipse esset vere xp[ist]i. p[ro]missus: t ideo ab  
eis p[ro]secutore[rum] ceſſarent: et hoc est q[uod] dicitur. n Dicebat ergo  
quidam de hierosolymis. Isti enim sciebant inde[m] maliciā p[er]in  
cipiū q[uod] alii: q[uod] manebat cum eis in ciuitate. o Nonne  
hic est oues que interi. t[em]po[r]e conatu suo. p Ecce nunc  
palam loqui: t[em]po[r]e eos. vt p[ro]p[ter]e: q[uod] dicitur: Nemo ex vo  
bis facit legem. q[ui] b[ea]tū alia vba ei dicebat: vt[em] et p[ro]dictis. r Numq[ue]  
vere cognoverit te. q[uod] d[omi]n[u]s. v[er]o q[uod] sic eo q[uod] desistat ab eis p[ro]secu  
tione: verū tamen q[uod] nō beabant certitudinem: sed tamen opinionem:  
ideo etiam arguerunt ad stranis dientes. s Sed bunc  
scimus vnu sit: q[uod] patria et gen[er]e cognoscerebant. t  
Hoc autem ei venerit nemo scit. i. sciet. v Vnu sit. Et stud  
autem accipiebat ex scriptura. Et alii. que ad literam intelligit  
te tibi. Generare[rum] et h[ab]ere enarrabitur: t[em]po[r]e xl. Tercetu  
es de absconditiō[rum] saluator isti. x Namabat. Posta  
dubitacione ipsi circa originē tibi p[ro]p[ter]e dubita  
tionis soluto. Et dividit in duas: q[uod] primo declarat xp[ist]us  
originē suā: scido terminū a[us] que tendebat tibi. Dixit ergo  
jesus adhuc modicū[rum]. prima adhuc in duas: q[uod] primo de  
clarat tibi origo: scido et hoc oculum turbidissimo: ibi. Que  
rebant. An prima est p[re]dicta sic. y Namabat jesus. in  
quo ostendit magnitudo sui affectu[rum] ad nrām informatiō[rum].  
y In templo docess. ut oīs possent eum audire. z Et  
dicens cor dubitacioni respondendo. a Et me scitis. q[uod] tu  
ad humanitatem patriā et gen[er]e cognoscere: sed quantum ad  
divinitatem me nescitis: ideo sequitur. b Et a meipso nō  
veni. sed a patre quē ignoratis. c Deinde est yes? si me

misi. q[uod] in hoc implet p[ro]missum de filiū missum. d  
Quē vos nescitis. q[uod] deū nemo vidit vng[ui]q[ue]: ut dicitur  
est. i. ca. 7. p[er]inde me[n]o cognoscitis: cu[m] sim cu[m] filiū natu  
ralis eq[ui]lis cu[m] in natura totatis. e Ego scio cu[m]. q[uod]  
in q[ui]ntum deus: filiū b[ea]tū eandē sciam cu[m] p[re]c[on]iū: et sic cu[m] co

prebēdit fin eti  
am q[uod] b[ea]tū clā  
re vidit a p[ri]u[ate]l  
p[ro]p[ter]o: licet nō p[ro]p[ter]  
hendat. Et cau  
se noticie b[ea]tū sub  
ditur: cu[m] dicit.  
f Quia ab ip  
so sum et ipse me  
misit: p[ro]bocens  
q[uod] p[re]cedit a p[re]i  
natura diuina:  
b[ea]tū sciam primā  
q[uod] est scia p[ro]p[ter]en  
tis: q[uod] b[ea]tū auē  
q[uod] missus ē in na  
tura humana ad  
salutē mūdi: b[ea]tū  
in natura huma  
na plenitudines  
g[ra]tiae et scie: q[uod] p[ro]p[ter]  
in natura crea  
ta recipi.  
g Querebant  
ergo. Hic p[ro]pter  
ponit p[ro]p[ter] dini  
sio sequens adre  
sponsionez xp[ist]i:  
q[uod] ea auditā ma  
ligni exarserunt  
in malicia: et boni fuerūt in fide solidati. et hoc est q[uod] dicitur.  
g Querebant et cu[m] apprehendere. ad occidendum ma  
lignates. b Et nemo misit in illū manū: q[uod] nō po  
terant explorare maliciā in effectu nisi quantu[m] p[ro]mitte  
bat ideo sequit. i Quia nondū venerat horaz ei.  
id est ab eo ordinata de captione sua. k Et turbas  
autem mul. cre. in eis. p[er]ter eius doctrinā et miracula ido  
sequit. l Et dicebant tibi cū venerit nūquid t[em]p[or]e. q[uod]  
d[omi]n[u]s est aliis expectand[us] q[uod] plura faciat ideo firmatē  
nēdū q[uod] bic est tibi xp[ist]i. Audierant etiam ante q[uod] in adver  
tu xp[ist]i multa miracula debebant fieri et fin veritate tot  
videbant fieri p[ro]ntialiter q[uod] quincebant credere ipsum  
esse xp[ist]i. m Audi p[ro]ba tur. mur. de illo hec. Et be  
ne dicit murmurante: q[uod] nō audebant finit[er] in pa  
lam. Terribilis pharisei audientes tanta bona d[omi]no  
luerūt et peccauerūt ministros p[ro]p[ter] principes ad capi  
tum ipm: et hoc est q[uod] dicitur. Et miserunt principes rc.  
n Dicit ergo jesus. Postq[ue] tibi ostendit suā originem:  
bic ostendit declarat terminū ad que tendebat. Et dividit  
in duas: q[uod] primo ostendit p[ro]positus: scido ex h[ab]itaculo  
admiratio turbaz: ibi. Dicerit ergo. Terminū ad que  
tibi tendebat est ipse p[er] ad que p[er] morte rediit in q[ui]ntum  
p[er] hoc gloria corporis et exaltationes accepit: et hoc est q[uod] di  
cit quasi rendendo intentiōni querentiū ipsum capere.  
o Adhuc modicū[rum] t[em]po[r]e vobis cū sum. q[uod] d[omi]n[u]s non inō im  
plebitis q[uod] vultis: q[uod] adhuc modicū[rum] t[em]po[r]e volo manere  
in ipso ad docendum et miracula faciendum. p Et  
vado ad eum q[uod] me misit. o mortem emi iuit ad patres  
pactis tibi p[ro]dictis. q Queritis me: quia post ascen  
siō[rum] cu[m] in celū iudei videntes sicut p[er] apostolos  
fieri: penitentia ducti reuersi sunt ad fidem xp[ist]i diceret  
ad apostolos quid faciemus: et habet act. ii. r Et  
non inuenies. s. fin p[er]fectiō[rum] corporalem: sed peni  
tentia eum inuenient fin presentiam spūalem. Ali  
ter exponit de presentia corporali: quia post apropin  
quante destructōne ciuitatis per romanos: multi iude  
orum cognoverunt hanc miseriā eis evenire: p[er]ter  
mortem ieshi: quē tunc libenter voluerint habere p[otes]tes

# Johannis

ad sui liberationē sequit. s Et ubi ego suzyos nō potest̄ venire. q̄r nō dixit: Ubi vado. quod v̄t p̄ueni ent̄ dicere. Dicendū q̄ sicut ire ad p̄iem p̄ueni ei fū būantatē in q̄ est mutatio: ita eē sp̄ apud p̄iem conuenit ipsi p̄ diuinitatē in q̄ est idēz cū p̄e in essentia: disti-  
ctus tñ in perso-  
na et ad hoc desi-  
gnandum dicit:  
Ubi ego sum.

t Dixerunt er-  
go ti. Hic ex ver-  
bis r̄p̄i ponitur  
turba admirato-  
ex hoc em q̄ r̄pc  
dixerat. Quere-  
tis me tñ iue-  
niens. quasi du-  
bitantes argue-  
bant q̄ debere  
a indea recede-  
re et ire ad predi-  
candū gentibus  
extra terrā inde  
oīum: et l̄fa p̄tz.  
Ex fine v̄b̄ ar-  
guunt dñm dīce-  
tes. v Quis  
est sermo quem  
di. que. me. tñ  
inve. et v̄bi ego  
suz nō pote. ve.  
q.d. Et h̄qd dī-  
xit. Ubi ego suz  
p̄z q̄ illud t̄ dī-  
xit. Queret̄ me

tñ inueniens. nō intelligit p̄ hoc recessus ei⁹ a iudea  
q̄r dixerit v̄bi ero: tñ v̄b̄ suz: q̄r tñc eratā indea cū  
p̄ulit verbū p̄dictū: t̄ sic p̄z eoz dubiū circa r̄pi v̄b̄: z  
sic em debet loqui obstinatis vt videntes non vide-  
rent et audientes nō intelligeret̄: put erat de eis p̄he-  
tatum Els. vi. r In nouissimo. Declarata origine  
doctrine r̄pi: t̄ onſio q̄ erat a deo data et facta: hic p̄n̄  
inuitat ad ipsam. Et diuidit in duas: q̄r primo ponit  
bm̄i inuitat̄: sc̄o ex hoc sequens p̄pli dissensio: ibi.  
Et illa ergo turba. In prima iḡt p̄te dī sic. r In  
nouis. aut̄ die m̄a. vesti. i. in die. vii. q̄r prim⁹ dies et ul-  
timus erant solēniores intermedios: vel aliter. In no-  
uissimo. i. in octauo: q̄r pacis. vii. diebus festiuat̄ ta-  
bernaculor̄: in octauo die erat festū cetus vel collecte  
et dicebat illa dies sanctissima in lege. Qui ratio est: q̄a  
figurabat p̄gregatōez sanctoz in lupina felicitate. In  
illa ergo die magno et solenni. y Stabat iesus et  
clamabat. p̄dicando verbū dei: t̄ ex hoc inolevit p̄fue-  
tudo et turbis vulgarib̄ fiat sermo stando: religiosis  
aut̄ sedendo: q̄r r̄pc docebat discipulos suos sedendo:  
ut b̄ Math. v. Et cū sedissem acceſſerūt ad eū discipu-  
li ei⁹: tapicis os suū docebat eos. et in plurib̄ alijs lo-  
cis in euangelio turbas docebat stando: et hic b̄: quid  
aut̄ docebat subdit. 3 Siquis sitit. i. siquis deside-  
rat doctrinā vite. a Tleniat ad me. p̄ fidē formata.  
b Et bibat. aquā sapie salutaris: nō solū ad sufficien-  
tiā: sed etiā ad redundantiam: q̄r fides et bonitas vnu-  
us fidelis d̄z ad alios terriari: q̄d offendit salvator et  
scripturā cui sententia b̄: puer. v. sed verba sunt hic  
aliquantulū mutata: t̄ hoc est q̄d dr. c Qui credit  
r̄c. flu. de ventre ci⁹ fluent. adjalios p̄ redundantiam.  
d Aque viue. dī aut̄ sapia diuina aqua viua: q̄r cōti-  
nuat boiem suo principio. f. deo. e Hoc aut̄ dicit  
de sp̄sanclo. Hec sunt verba euangelie exponentis  
verbū r̄pi p̄dictum de acceptōe sp̄sanclo in signo  
visibili sicut accepserūt apli in die pentecostes: or ex il-  
la acceptōe facta ē req̄ndantia fidei in p̄dicatore euā.